
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 

 List izlazi prema potrebi  Broj 1/2024  Brestovac,18.03.2024.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
  
                                    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      Stranica 

                                

1.  Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama za 2024.godinu                     2 

2.  Odluka o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih   

     financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2024. godini                         4 

3.  Odluka o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim studentima za  

     akademsku godinu 2023-2024                                                                                         6 

4.  Odluka o poništenju Odluke o izmjeni Odluke o sufinanciranju boravka djece  

     u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece                                                                 8 

5.  Odluka o prihvaćanju prijedloga Ugovora o osnivanju d.o.o.-Zaltni Papuk                   9 

6.  Odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste u k.o. Deževci                                   10 

7.  Odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste u k.o. Perenci                                    11 

8.  Odluka o prijenosu prava vlasništva bez naknade                                                         12                                                      

                                        

 

                                AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1.  Plan nabave Općine Brestovac za 2024. godinu                                                            14 

2.  Izvješće o provedbi plana gospodarenja otpadom za 2023.g.                                        17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 2 

      Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma (Narodne novine broj  29/19 i 98/19) te članka 30.Statuta Općine 

Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021) Općinsko vijeće Općine 

Brestovac na 17. sjednici održanoj 15.ožujka  2024.  godine donijelo je 

 

 

                                                          O D L U K U   

          o raspoređivanju sredstava političkim strankama i vijećnicima s liste grupe birača 

                 zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Brestovac za 2024. godinu 

 

 

                                                               Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i članova izabranih 

s liste grupe birača (u daljnjem tekstu:nezavisni vijećnici) zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Brestovac (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2024. godinu , koja sredstva su 

osigurana u Proračuna Općine Brestovac za 2024. godinu.  

 

 

                                                               Članak 2. 

 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna Općine Brestovac imaju 

političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 

Općinskom vijeću Općine Brestovac i nezavisni vijećnici. 

Nezavisni vijećnici izabrani s liste grupe birača odrekli su se prava na redovito financiranje iz 

proračuna Općine Brestovac za cijelo razdoblje trajanja mandata.  

Visina sredstava po jednom članu općinskog vijeća iznosi 265,45 EUR. 

Za svakoga člana općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama i nezavisnim 

vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom 

članu.  

 

                                                             Članak 3. 

 

Primjenom članka  2.  ove  Odluke proračunska sredstva raspoređuju se političkim strankama 

prema broju njihovih članova i nezavisnim vijećnicima za 2024.godinu kako slijedi: 

 

Naziv političke stranke Broj 

vijećnika/vijećnica  

Iznos raspoređenih 

sredstava u EUR 

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 
7 vijećnika 

1 vijećnica 

 

2.150,15 

 

Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 
2 vijećnika 

 
530,90 

UKUPNO 10 2.681,05 

 

  

 

 

 

 

                                                               Članak 4. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 3 

 

Ova Odluka se dostavlja Državnom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 15 dana od 

dana njezinog stupanja na snagu.  

Općina Brestovac je dužna, najkasnije do 01. ožujka iduće godine za ovu godinu objaviti na 

svojim mrežnim stranicama izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava iz Proračuna 

Općine Brestovac za 2024. godinu. 

 

                                                              Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku općine 

Brestovac. 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:006-01/24-01/01                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-24-1 

Brestovac,15.03. 2024.g.                                             Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 4 

Temeljem članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge («Narodne novine» broj 

26/15), i članaka 30. Statuta Općine Brestovac  („Službeni glasnik Općine Brestova“, br.  

3/2021 ), Općinsko vijeće Općine Brestovac na 17. sjednici održanoj 15.ožujka  2024. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih 

financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2024. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela predviđenih sredstava namijenjenih financiranju 

programa i projekata od interesa za općinu Brestovac koje provode udruge u 2024. godini u 

ukupnom iznosu od 43.000,00 eura.  

 

Plan rasporeda predviđenih Sredstva po kategorijama: 

Tekuće pomoći športskim udrugama       20.000,00 eura 

Javne potpore u kulturi          7.000,00 eura 

Donacije humanitarnim i neprofitnim udrugama                16.000,00 eura 

 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. raspoređuju se temeljem predloženih programa/ projekata koji 

su zadovoljili uvjete Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu proračunskih sredstava 

za financijske potpore udrugama za 2024. godinu od 2.siječnja 2024.g. po pojedinim 

područjima kako slijedi:  

 

1. Programi/projekti kulture 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. KUD Berda Brestovac  6.800,00 

2. Udruga glazbenika "A vista" 200,00 

               UKUPNO 7.000,00 

 

2. Programi/projekti sporta 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. NK Mladost,Pavlovci   12.500,00 

2. ŠRU «Klen» Brestovac  2.300,00 

3. MNK „Legacy“ Pavlovci  600,00 

4. STK Brestovac  3.400,00 

5. MNK Skenderovci 600,00 

6. MNK Alabama 600,00 

               UKUPNO 20.000,00 

 

3. Programi/projekti socijalne skrbi i civilnog društva 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 

rata,Ogranak Brestovac  

2.000,00 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 5 

2. Udruga hrvatske policije,hrvatski branitelji grada 

Požege i Požeško-slavonske županije 

300,00 

3. Udruga hrvatskih branitelja oboljelih i liječenih od 

PTSP-a pakrac-Lipik 

200,00 

4. Udruga ratnih veterana 63.bojne 300,00 

5. Udruga slijepih Grada Požege i požeško-slavonske 

županije 

400,00 

6. Udruga gluhih i nagluhih osoba grada Požege i 

Požeško-slavonske županije 

400,00 

7. Društvo multiple skleroze Požeško-slavonske županije 400,00 

8. Udruga za razvoj kreativnih radionica i kvaliteta 

življenja osoba s invaliditetom RH 

400,00 

9. Udruga za zaštitu i promicanje ljudskih prava 

Humanum 

400,00 

10. Udruga osoba s invaliditetom Grada Požege i Požeško-

slavonske županije 

300,00 

11. Udruga za promicanje vrijednosti i unapređenje 

kvalitete života La Bella Vita 

300,00 

12. Matica umirovljenika «Orljava» Brestovac 1.000,00 

13. Udruga matice hrvatskih umirovljenika Općine 

Brestovac 

1.000,00 

14. Šah klub Brestovac                             2.000,00 

15. Lovačko društvo Šljuka,Brestovac  1.000,00 

16. Lovačko društvo Psunj,Orljavac      1.000,00 

17. Lovačko društvo Sokolovac,Požega 700,00 

18. Udruga Požeški čuvari baštine,Požega 1.000,00 

19. HPD Sokolovac,Sekcija Zakorenje 400,00 

20. Udruga za promicanje i razvoj moto sporta „Sokol“ 

Požega 

400,00 

21. ŠRU Brzaja,Novo Zvečevo 600,00 

22. Udruga komušana i prijatelja Komušine 900,00 

23. KUD "Kranz" 200,00 

24. Udruga GFR Film-video 200,00 

25. Udruga Kap solidarnosti 200,00 

Ukupno 16.000,00 

 

 

                                                                    Članak 3. 

S udrugama/organizacijama civilnog društva iz članka 2.ove Odluke sklopit će ugovor o 

dodjeli financijskih sredstava. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od  objave u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

                                  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

                                                    

KLASA:402-01/24-01/01 

URBROJ:2177/02-01-24-1                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

U Brestovcu,15.03.2024.g.                                                             Tomo Vrhovac                                                          

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 6 

      Na temelju članka 30. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj  

3/2021 ) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 17.  sjednici održanoj  15.ožujka  2024. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim studentima  

za akademsku godinu 2023/2024 

 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu financijsku potporu svim 

redovnim studentima s prebivalištem na području Općine Brestovac za studij u akademskoj 

godini 2023/2024 , uvjeti i kriteriji za stjecanje prava na dodjelu jednokratne financijske 

potpore  ,  te  postupak za dodjelu , kao i prava i obveze korisnika potpore. 

 

Članak 2. 

Pravo na jednokratnu financijsku potporu (u daljnjem tekstu:potpora )imaju svi 

stanovnici Općine Brestovac koji su u statusu redovnog studenta upisani u akademsku godinu 

2023/2024 na bilo koju javnu visokoškolsku ustanovu u Republici Hrvatskoj,Europskoj uniji 

ili u inozemstvu,a jave se na raspisani javni poziv i dostave svu potrebnu dokumentaciju. 

Pod istim uvjetima pravo na dodjelu potpore ostvaruju i studenti koji su upisani na 

privatne visokoškolske ustanove s pravom javnosti. 

 

Članak 3. 

      Sredstva za isplatu potpora osigurana se u Proračunu Općine Brestovac za 2024. 

godinu na poziciji: Aktivnost A100062 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE konto:372 

ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna, u ukupnom iznosu od 25.000,00 eura.  

        

Članak 4. 

 Potpora se dodjeljuju na osnovu javnog poziva koji objavljuje Općinski načelnik.  

 U javnom se pozivu navodi rok za prijavu,koji ne može biti kraći od 15 dana od dana 

objave poziva, uvjeti dodjele,potrebni dokumenti, način prijave i način obavještavanja o 

dodijeljenim potporama te način isplate. 

            Javni poziv se objavljuje na oglasnoj ploči Općine i na web stranicama Općine. 

 

Članak 5. 

 Prebivalište na području Općine Brestovac studenti dokazuju preslikom osobne 

iskaznice važeće na dan donošenja ove odluke,a status redovnog studenta originalom potvrde 

visokoškolske ustanove o upisu u akademsku godinu 2023/2024 u statusu redovnog 

studenta,odnosno odgovarajućim ispisima iz sustava E-građani . 

            Prijavitelji su dužni dostaviti OIB te IBAN računa s naznakom poslovne banke u kojoj 

je otvoren te izjavu o davanju suglasnosti za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

 

Članak 6. 

 Općinski načelnik donosi Odluku o dodjeli i isplati jednokratne financijske potpore 

studentima sa područja Općine Brestovac u 2024. godini. 

            Odlukom iz stavka 1. ovog članka određuje se iznos pojedinačne potpore s obzirom na 

ukupan iznos osiguranih sredstava i broj prijavitelja koji ostvare pravo na potporu. 

            Iznos pojedinačne potpore iz stavka 2.ovog članka odredit će se na način da studenti 

koji pohađaju visokoškolsku ustanovu izvan Požeško-slavonske županije ostvaruju pravo na  

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 7 

potporu koja je najmanje 30% veća u odnosu na potporu za studente koji pohađaju 

visokoškolsku ustanovu na području Požeško-slavonske županije.   

 Odluka općinskog načelnika iz stavka 1. ovoga članka objavljuje na oglasnoj ploči 

Općine Brestovac  i na web stranici Općine Brestovac. 

 

                                                       Članak 7. 

Pomoć se isplaćuje u roku 30 dana od dana objave Odluke o dodjeli i isplati 

jednokratne financijske potpore studentima. 

 

                                                        Članak 8. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Brestovac. 

   

    

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:402-01/24-01/02                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-24-1 

Brestovac,15.03.2024.g.                                              Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 8 

          Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Brestovac (Službeni 

glasnik Općine Brestovac broj 3/2021) Općinsko vijeće Općine Brestovac na  17. sjednici 

održanoj 15.ožujka 2024. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 o poništenju Odluke o izmjeni Odluke o sufinanciranju boravka djece u dječji vrtićima  

i obrtima za čuvanje djece 

 

 

 

Članak 1. 

 Poništava se Odluka o izmjeni odluke o sufinanciranju boravka djece u dječjim 

vrtićima i obrtima za čuvanje djece koja je objavljena u Službenom glasniku Općine 

Brestovac broj 8/2023.  
 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

        

 

KLASA:402-01/24-01/03 

URBROJ:2177/02-01-24-1 

Brestovac,15.03.2024.g. 

 

 

                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                          Tomo Vrhovac 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 9 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine 

Brestovac“ broj 3/2021), Općinsko vijeće Općine Brestovac, na svojoj  17. sjednici, 

održanoj 15.ožujka     2024. godine, donijelo je slijedeću 

 

 

O D L U K U 
o prihvaćanju Društvenog ugovora o osnivanju društva sa ograničenom                odgovornošću  

 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Brestovac prihvaća prijedlog Društvenog ugovora o 

osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Zlatni Papuk“ d.o.o., izrađenom od 

strane Javnog bilježnika Ante Brekalo iz Požege. 

Prijedlog Ugovora sastavni je dio ove Odluke. 

 
 

II. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Brestovac da Ugovor iz prethodnog članka 

potpiše u ime Općine Brestovac i obavi sve druge potrebite radnje kako bi se navedeni 

Ugovor realizirao       u potpunosti. 

 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Brestovac“. 

 

 

O P Ć I N S K O V I J E Ć E   O P Ć I N E B R E S T O V A C 

 
 

 

KLASA:940-01/24-01/11                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-24-1 

Brestovac,15.03.2024.g.                                             Tomo Vrhovac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 10 

Na temelju članka 101.Zakona o cestama („Narodne Novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14 i 110/19), članka 35.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne Novine“33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13 i 121/16), 

članka 30. Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021) i 

Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine 

Brestovac“ br. 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 17. sjednici održanoj 15.ožujka 

2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Deževci 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u 

neotuđivom vlasništvu Općine Brestovac, u k.o. Deževci oznake NC DE01. 

 

Predmetnu dionicu nerazvrstane ceste čini odvojak od državne ceste DC 38 do kućnog broja 

Deževci 33A, a koji u naravi predstavlja put. 

                                                         

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu 

sukladno odredbama članka 131.do 133.Zakona o cestama („Narodne Novine 84/11,22/13, 

54/13,148/13, 92/14 i 110/19), kao i njeno evidentiranje pri nadležnom katastru. 

 

Članak 3. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz 

članka 1. ove Odluke , na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao put-

nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koja je bila pristupačna većem broju 

korisnika , a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-javno dobro, niti upisana u 

zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba upisivanja 

stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju od odgovarajućeg geodetskog 

elaborata u katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u 

općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Brestovac,Brestovac,Požeška 76  

(OIB:53610608235), neovisno o postojanju upisa prava vlasništva trećih osoba. 

 

Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

 

                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC    

                                                                                                                           

KLASA:940-01/24-01/12  

URBROJ:2177/02-01-24-1                                                                   Predsjednik 

 

Brestovac,15.03.2024. godine.                                                         Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 11 

 

Na temelju članka 101.Zakona o cestama („Narodne Novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14 i 110/19), članka 35.Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne Novine“33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13 i 121/16), 

članka 30. Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021) i 

Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine 

Brestovac“ br. 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 17.sjednici održanoj  19.ožujka 

2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Perenci 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u 

neotuđivom vlasništvu Općine Brestovac, u k.o. Perenci oznake NC BĐ01. 

 

Predmetnu dionicu nerazvrstane ceste čini odvojak od lokalne ceste LC 41022 do mjesnog 

groblja naselja Požeški Brđani, a koji u naravi predstavlja put. 

                                                         

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu 

sukladno odredbama članka 131.do 133.Zakona o cestama („Narodne Novine 84/11,22/13, 

54/13,148/13,92/14 i 110/19), kao i njeno evidentiranje pri nadležnom katastru. 

 

Članak 3. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz 

članka 1. ove Odluke , na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao put-

nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koja je bila pristupačna većem broju 

korisnika , a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-javno dobro, niti upisana u 

zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba upisivanja 

stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju od odgovarajućeg geodetskog 

elaborata u katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u 

općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Brestovac,Brestovac,Požeška 76  

(OIB:53610608235), neovisno o postojanju upisa prava vlasništva trećih osoba. 

 

Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

 

                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC    

                                                                                                                           

KLASA:940-01/24-01/13  

URBROJ:2177/02-01-24-1                                                                   Predsjednik 

 

Brestovac,15.03. 2024. godine.                                                         Tomo Vrhovac 
 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 12 

 

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (″Narodne novine“ 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12,152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17- ispr. pročišćenog teksta), članka 48. stavka 3. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 

ispr.pročišćenog teksta, 123/17 i 98/19), i članka 30. Statuta Općine Brestovac („Službeni 

glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021), Općinsko vijeće Općine Brestovac na  17. sjednici 

održanoj dana      15.ožujka 2024. godine, donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o prijenosu  prava vlasništva bez naknade 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se zamolba Požeško-slavonske županije, KLASA:500-01/24-01/6; URBROJ:2177-

04-01-24-1 , od 6. ožujka 2024. godine, za prijenos prava vlasništva bez naknade nekretnine 

upisane kod Općinskog suda u Požegi, Zemljišnoknjižni odjel Požega u zk.ul.br. 453, k.o. 

Orljavac, kat.čest.br. 1442/9,dvorište površine 12741 m2,meteorološko motrilište površine 39 

m²,put površine 92 m2,škola Orljavac,Orljavac 100 površine 738 m², sveukupne površine 

13610 m², i dopušta upis prava vlasništva u zemljišnim knjigama i drugim javnim 

očevidnicima na ime i u korist Požeško-slavonske županije,u svrhu realizacije projekta Centra 

za palijativnu skrb Doma zdravlja Požeško-slavonske županije. 

 

Članak 2. 

 

Vrijednost nekretnine iz točke II. Ove Odluke iznosi iznosi 348.378,40 (trostočetrdesetosam  

tisućatristosedamdeseteura i četrdeset centi) eura, prema Elaboratu o procjeni tržišne 

vrijednosti nekretnine izrađenom po Ante Budimir građ.inž. stalni sudski vještak za 

graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina , potvrđenom od strane Procjeniteljskog 

povjerenstva Požeško-slavonske županije da je isti izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni 

vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 78/2015) i Pravilnikom o metodama procjene 

vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 105/2015). 

 

 

Članak 3. 

 

Požeško-slavonska županija obvezuje se primljenu nekretninu privesti namjeni utvrđenoj u 

članku 1. ove Odluke u roku od 3 (tri) godine od dana sklapanja ugovora o prijenosu prava 

vlasništva te dostaviti Općini Brestovac dokaz o privođenju namjeni. 

 

Članak 4. 

 

Općina Brestovac i Požeško-slavonska županija sklopit će ugovor o prijenosu prava vlasništva 

bez naknade za nekretninu iz članka 1. ove Odluke, kojim će regulirati međusobna prava i 

obaveze. 

U ugovor o prijenosu prava vlasništva bez naknade unijet će se raskidne klauzule za slučaj da 

se svrha za koju izvršen prijenos prava vlasništva za nekretninu iz članka 1. ove Odluke ne 

ostvari u roku iz članka 3. ove Odluke, te za slučaj otuđenja i opterećenja primljene 

nekretnine bez suglasnosti Općine Brestovac. 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 13 

U svim navedenim slučajevima raskida ugovora o prijenosu prava vlasništva bez naknade iz 

stavka 2. ovog članka, nekretnina iz članka 1.ove Odluke postaje vlasništvo Općine 

Brestovac.  

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Brestovac da u ime Općine Brestovac potpiše sa Požeško-

slavonskom županijom Ugovor o prijenosu prava vlasništva bez naknade nekretnine iz članka 

1. ove Odluke i poduzimanje ostalih aktivnosti vezanih uz provođenje ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u  „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:500-01/24-01/02                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-24-1 

Brestovac,15.03.2024.g.                                                Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 14 
 
 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:406-01/24-01/01  

URBROJ: 2177/02-02-24-1 

Brestovac,8.siječnja 2024.godine 
 

 Na temelju članka 28. stavka (1) Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 

120/2016 i 114/2022),Pravilnika o planu nabave,registru ugovora,prethodnom savjetovanju i 

analizi tržišta u javnoj nabavi ( Narodne novine 101/17 i 144/20 ) i članka 46. Statuta Općine 

Brestovac («Službeni glasnik Općine Brestovac» br.  3/2021 ) Općinski načelnik Općine 

Brestovac donosi  

 

Plan nabave 

Općine Brestovac za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovaj plan nabave donosi se za proračunsku 2024.godinu sukladno planu Proračuna Općine 

Brestovac za 2024. godinu (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 8/2023). 

 

Članak 2. 

Za nabavu roba i usluga čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 26.540,00 eura za 

robu i usluge, te jednaka ili veća od 66.360,00 eura za radove, provest će se postupci nabave 

određeni Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine br. broj 120/2016 i 114/2022) i ovim 

Planom nabave. 

Članak 3. 

Za nabavu roba i usluga čija je vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura, a manja od 

26.540,00 eura, te izvođenje radova čija je vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura a 

manja od 66.360,00 kuna provest će se postupci nabave određeni Pravilnikom o provođenju 

postupaka jednostavne nabave  («Službeni glasnik Općine Brestovac» br. 1/2017). 

 

Članak 4. 

U 2024. godini provest će se slijedeći postupci nabave: 

 

Evidencijski 
broj 

nabave 
Predmet nabave  

Brojčana oznaka 
predmeta 
nabave iz 

Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
eurima) 

Vrsta postupka 
(uključujući i 

jednostavnu nabavu) 

1/2024 
Izrada Glavnog 
elektrotehničkog projekta nove 
energetski učinkovite javne 

71242000-6 6.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 15 

rasvjete u naseljima Busnovi i 
Skenderovci 

2/2024 Usluge deratizacije  90923000-3   14.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

3/2024 
Radovi održavanja 
nerazvrstanih cesta 

45233141-9 45.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

4/2024 Nabava komunalnog stroja za 
usitnjavanje drvne mase 

34144700-5 22.500,00 Postupak jednostavne 
nabave 

5/2024 Opskrba električnom energijom 09310000-5   70.000,00 Otvoreni postupak 

6/2024 
Izgradnja pješačke staze 
Busnovi 

45233161-5   66.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

7/2024 
Izgradnja pješačke staze Donji i 
Gornji Gučani 

45233161-5   66.300,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

8/2024 
Sanacija rasponske konstrukcije 
mosta na rijeci Brzaji na NC 
DC69-Šušnjari 

45221119-9          30.000,00 Postupak jednostavne 
nabave 

9/2024 
Modernizacija javne rasvjete 
Skenderovci,Busnovi  

45316110-9 26.300,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

10/2024 Asfaltiranje nerazvrstane ceste 
NC NU03 i NC NU04 Nurkovac  

 
45233222-1 

         66.000,00 Postupak jednostavne 
nabave 

11/2024 
Izrada projektne dokumentacija 
GZ Nurkovac,Završje 

71242000-6 8.300,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

12/2024 
Uređenje groblja i pratećih 
objekata u groblju Brestovac 

45215400-1  24.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

13/2024 
Uređenje groblja i pratećih 
objekata u groblju Ivandol 

45215400-1  52.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

14/2024 
Uređenje groblja i pratećih 
objekata u groblju Brđani 

45215400-1  44.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

15/2024 
Adaptacija mjesnog doma 
Boričevci 

45200000-9 66.200,00 Postupak jednostavne 
nabave 

16/2024 Sanacija pločastog propusta u 
Mlinskoj ulici u Brestovcu  

 
45221119-9 

 
8.100,00 

Postupak jednostavne 
nabave 

17/2024 
Sanacija nerazvrstane ceste u 
Pavlovcima uz izvedbu 
oborinske odvodnje 

45233142-6 28.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

18/2024 Izgradnja dječjeg vrtića u 
Brestovcu  

 
45214100-1 

 
1.054.000,00 

Otvoreni postupak 

19/2024 Održavanje nerazvrstanih cesta 
u zimskim uvjetima 

90620000-9    9.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

20/2024 Izgradnja fitnes igrališta na 
otvorenom 

45212200-8 47.800,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

21/2024 
Konzervatorsko- restauratorski 
radovi-arheološko nalazište 
Njivice,Ivandol 

45262600-7          14.300,00 Postupak jednostavne 
nabave 

22/2024 Izrada Plana rasvjete,Akcijskog 71000000-8 12.500,00 Postupak jednostavne 
nabave 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 16 

plana gradnje i/ili 
rekonstrukcije vanjske rasvjete i 
snimanje postojećeg stanja 

 

 

 

Članak 5. 

Postupci javne nabave započeti u 2023. godini koji nisu završeni do 31. prosinca 2023. g. 

završit će sukladno Planu nabave za 2023.god. 

 

 

 

Članak 6. 

          Ovaj Plan objaviti će se u "Službenom glasniku Općine Brestovac" i u 

standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a 

primjenjuje se od dana donošenja. 
 

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 17 

 

       Na temelju članka 173.stavak 3. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine 

84/21) te članka 46.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“, br.  

3/2021 ) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

 na području Općine Brestovac za 2023. godinu 

 

1. ZAKONODAVNI OKVIR I OBVEZE  
Područje Općine Brestovac, svojim zapadnim dijelom graniči s Gradom Pakracom, a na istoku s 
Gradom Požegom i Općinom Velikom. Sjeverna, sjeveroistočna i sjeverozapadna granica Općine 
Brestovac ujedno su i županijske granice sa susjednom Virovitičko-podravskom i Bjelovarsko-
bilogorskom županijom, a na krajnjem jugu Općina 
graniči s Brodsko-posavskom županijom. Područje općine obuhvaća 48 naselja. 
Općina Brestovac druga je po veličini od deset jedinica lokalne samouprave Požeško slavonske 
županije, površine od 279,24 km², što iznosi 15,38% ukupne površine Županije (1815,23 km2). Prema 
posljednjem Popisu stanovništva iz 2021. god. na području općine Brestovac živi 2.980 stanovnika. 
 
Gospodarenje otpadom je zakonska obveza jedinica lokalne samouprave. Gradovi i općine 

odgovorni su za gospodarenje komunalnim otpadom iz koje proizlazi donošenje plana 

gospodarenja otpadom koji treba biti usklađen sa županijskim planom gospodarenja otpadom. 

 

Na osnovu članka 173. stavak 3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“,br. 

84/2021) izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je za 2021., 2022., i 2023. godinu 

dostaviti godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 

prethodnu kalendarsku godinu jedinici područne (regionalne) samouprave i objaviti ga u svom 

službenom glasilu do 31. ožujka tekuće godine. 

U 2018.godini izrađen je i usvojen Plana gospodarenja otpadom Općine Brestovac za 

razdoblje 2018.-2023.godine za koji je dobivena prethodna suglasnost nadležnog upravnog 

tijela (koje ocjenjuje dali je plan usklađen s odredbama zakona i Plana gospodarenja otpadom 

RH). 

Temeljem  Zakon o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, br. 94/13., 73/17., 

14/19. i 98/19.) izvršene su i slijedeće obveze predstavničkog tijela Općine Brestovac te su 

donesene odluke: 

-Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja otpada na području Općine Brestovac 

- Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada na području Općine Brestovac 

-Odluka o povjeravanju obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada 

-Odluka o komunalnom redu 

Također je putem službene Internet stranice Općine Brestovac www.brestovac.hr uspostavljen 

sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i evidentiranje lokacije 

odbačenog otpada,objavljena obavijest o lokacijama spremnika za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada stakla, plastike i papira na području Općine Brestovac te objavljen javni 

poziv vlasnicima odnosno korisnicima građevina u kojima se nalazi ugrađen azbest kao 

građevni materijal da dostave podatke o istom. 

 

 

2. PODACI O ORGANIZIRANOM ODVOZU KOMUNALNOG I NEOPASNOG   

    PROIZVODNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 18 

 

Na području Općine Brestovac organizirano sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog i 

neopasnog proizvodnog otpada obavlja komunalno društvo Komunalac Požega d.o.o. 

Organiziranim odvozom na području Općine Brestovac u 2023.godini obuhvaćeno je 1029 

korisnika od ukupno 18400 korisnika na području Požeštine, što čini 5,59 % ukupnog broja 

korisnika Požeštine. Od toga 964 korisnika čine kućanstva, a 65 korisnika su gospodarski 

subjekti. 

Organizirano sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpada obavlja se u sljedećim naseljima 

Općine Brestovac (62,5%): Bolomače (3), Boričevci (30), Brestovac (210), Busnovi (19), 

Daranovci (52), Deževci (40), Dolac (51), Donji Gučani (30), Gornji Gučani (17), Ivandol 

(33), Jaguplije (45), Kamenska (1), Kamenski Vučjak (2) Kujnik (11), Mijači (3), Novo 

Zvečevo (26), Nurkovac (66), Orljavac (52), Pasikovci (9), Pavlovci (46), Perenci (20), 

Požeški Brđani (15), Rasna (2), Sažije (5) Skenderovci (46), Sloboština (7), Striježevica (3), 

Vilić Selo (36), Zakorenje (53) i Završje (96) (broj uz naziv naselja je broj korisnika na dan 

31.12.2023). Odvoz se ne obavlja u sljedećim naseljima: Amatovci, Bogdašić, Crljenci, 

Čečavac, Čečavački Vučjak, Jeminovac, Kamenski Šeovci, Koprivna, Kruševo, Mihajlije, 

Mrkopolje, Oblakovac, Podsreće, Ruševac, Šnjegavić, Šušnjari, Vranić i Žigerovci. 

 

3. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU KORISNOG OTPADA 

 

Komunalac Požega je 2014. godine započeo s implementiranjem odvojenog sakupljanja 

korisnog otpada u kućanstvima na području Požeštine. U 2023. godini nije bilo uključivanja 

novih naselja u sustav organiziranog odvoza otpada. U sustav odvojenog sakupljanja otpada 

na području općine Brestovac uključeno je 100% korisnika usluge iz kategorije kućanstava u 

kojima Komunalac Požega obavlja javnu uslugu (u 30 naselja od ukupno 48). Odvojeno 

sakupljanje otpada obavlja se putem plavih spremnika za papir i žutih spremnika za plastiku 

120 l, 240 l i 1100 l te zelenih vreća 120 l i kontejnera 1100 l  za odvojeno sakupljanje stakla. 

Općina Brestovac nabavila je proteklih godina putem Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost spremnike odvojeno sakupljanje papira (955 kom.), plastike (955 kom.) i stakla 

(3 kom.) za kućanstva i gospodarske subjekte, a Komunalac Požega svake godine nabavlja 

spremnike za nove korisnike te za potrebe zamjene dotrajalih i oštećenih spremnika na 

području svih JLS. Odvoz odvojeno skupljenog reciklabilnog otpada obavlja se prema 

utvrđenim planovima odvoza. 

U 2023. odvoz se obavljao godine jedanput mjesečno. 

Na području Općine Brestovac nema zelenih otoka jer svi korisnici imaju mogućnost 

odvajanja na kućnom pragu (papir, staklo, plastika). Korisnici s područja Općine Brestovac 

imaju mogućnost odlaganja svih vrsta otpada koje nastaju u kućanstvima u reciklažno 

dvorište u Požegi temeljem Ugovora o korištenju usluga reciklažnog dvorišta u Požegi 

potpisanog između Grada Požege i Općine Brestovac. 

Općina Brestovac prema Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21) ima obvezu izgradnje 

reciklažnog dvorišta na svom području ili uspostave mobilnog reciklažnog dvorišta. Do 

uspostavljanja svog reciklažnog dvorišta ili uspostave mobilnog reciklažnog dvorišta, 

korisnici usluge s područja Općine Brestovac koriste usluge reciklažnog dvorišta u Požegi 

temeljem Ugovora o korištenju reciklažnog dvorišta koji je Općina Brestovac sklopila s 

Gradom Požega. 

Sakupljanje i odvoz glomaznog otpada obavlja se na način da Komunalac Požega d.o.o. 

obavještava korisnike putem medija i pisanih obavijesti o datumu odvoza istog s određenog 

područja uz napomenu da se korisnici komunalnih usluga, koji su podmirili svoje financijske 

obveze, a žele koristiti uslugu odvoza i zbrinjavanja glomaznog otpada, moraju javiti 

telefonskim putem, te da glomazni otpad ne smiju odlagati na javnu površinu, nego ga 

pripremiti za odvoz unutar svoje okućnice neposredno uz javnu površinu. Odvoz se na ovaj 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 19 

način obavlja jedanput godišnje. Sakupljanje glomaznog otpada bilo je omogućeno i u 

reciklažnom dvorištu u Požegi. 

Za smanjenje biorazgradivog otpada na odlagalištu provode se mjere educiranja stanovništva 

putem mrežne stranice Komunalca Požega. Korisnike se potiče na kompostiranje 

biorazgradivog otpada u vlastitim kompostištima jer se kompostiranjem biootpada dobiva 

kvalitetno prirodno gnojivo, smanjuje količina otpada na odlagalištu te sprječava stvaranje 

štetnih stakleničkih plinova. Komunalac Požega je u 2023. godini završio EU projekt 

Izgradnja i opremanje kompostane na lokaciji Vinogradine kojim su izvedeni radovi i 

uspostavljena I. funkcionalne cjeline kompostane. Korisnici s područja Općine Brestovac za 

sada nemaju mogućnost odvojenog sakupljanja biorazgradivog otpada putem smeđih 

spremnika jer je sustav tek u fazi uspostave. Uspostava sustava na području Općine Brestovac 

ovisit će o interesu korisnika (ne očekuje se veliki interes zbog pretežno ruralnog 

stanovništva), financijskim mogućnostima JLS za nabavu smeđih spremnika, pozivima Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost vezanim za nabavu spremnika i izgradnju II. 

funkcionalne cjeline kompostane kao i o organizacijskim i kadrovskim mogućnostima 

komunalne tvrtke. 

 

4. PODACI O ZBRINJAVANJU KOMUNALNOG I NEOTPASNOG PROIZVODNOG   

    OTPADA TE PRIVREMENOM SKLADIŠTENJU KORISNOG OTPADA 

 

Skupljeni komunalni i neopasni proizvodni otpad odlaže se na lokaciji odlagališta neopasnog 

otpada „Vinogradine“ koje se nalazi u k.o. Mihaljevci na k.č.br. 700, a odvojeno sakupljene 

vrste reciklabilnog otpada privremeno skladište na plohi za privremeno skladištenje otpada te 

predaju ovlaštenim sakupljačima. Ukupna površina unutar ograde odlagališta je 10 ha od čega 

je 5,7 ha predviđeno za odlaganje otpada. Odlagalište je u fazi sanacije s nastavkom odlaganja 

do konačnog zatvaranja. Trenutno se otpadom puni 4. kaseta odlagališta, a na raspolaganju je 

i prostor na površini svih izgrađenih kaseta dok se ne postignu projektirane visine odlagališta 

sukladno Glavnom projektu. Temeljem geodetskog snimka odlagališta otpada te izračuna i 

mišljenja projektanta raspoloživi kapacitet odlagališta je 312.259 m3 (uključujući prekrivni 

materijal i brtvene slojeve odlagališta). Na odlagalište je moguće odložiti još ukupno 

75.908,15 t otpada, od toga 65.447,67 t komunalnog i neopasnog proizvodnog otpada i 

10.460,48 t građevnog otpada koji sadrži azbest (prema podacima koje je Komunalac Požega 

d.o.o. pripremio za prijavu u obrazac o odlagalištima i odlaganju otpada OOO). Uz 

pretpostavku odlaganja cca 12.000-13.000 t/god., koliko se maksimalno očekuje u narednim 

godinama, vijek trajanja odlagališta bio bi cca još 6 godina, do 2030. Početak rada 

Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Šagulje očekuje se 2027. godine. Odlagališta se 

trebaju zatvoriti u roku od 12 mjeseci od dana puštanja u rad centra za gospodarenje otpadom 

(sukladno Pravilniku o odlagalištima otpada (NN 4/23)), tako da je kapacitet odlagališta 

Vinogradine dovoljan za potrebe zbrinjavanja otpada s našeg područja do početka rada RCGO 

Šagulje. 

Iz podataka o količinama otpada odloženim na odlagalište „Vinogradine“ u 2023. god. 

(13.489,04 t) vidljivo je povećanje u odnosu na 2022. god. (12.713,35 t) koje iznosi 775,69 t. 

Do povećanja količine otpada na odlagalištu došlo je zbog uspostave i početka rada kasete na 

odlagalištu za prikupljanje građevnog otpada koji sadrži azbest u koju se zbrinjava građevni 

otpad koji sadrži azbest s područja JLS u kojima Komunalac Požega obavlja javnu uslugu, ali 

i iz JLS izvan područja pružanja usluge (područje RH). Isto tako u 2023. godini preuzeta je na 

odlaganje i određena količina neopasnog proizvodnog otpada iz JLS izvan područja pružanja 

usluge.  

Na odlagalište „Vinogradine“ u 2023.god. odloženo je 381,07 t otpada s područja Općine 

Brestovac, što je za 18,11 t više u odnosu na prethodnu godinu (362,91 t). Otpad s područja 

Općine Brestovac čini 2,83 % ukupno odložene količine otpada na odlagalište u 2023. god. 

Odvojeno skupljenog reciklabilnog otpada (papir, plastika, staklo, odjeća, tekstil, metal, drvo) 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 20 

bilo je u 2023. god.  59,81 t, što je za 18,61 t manje nego prethodne godine (78,42 t). Od 

navedene količine, 49,42 t prikupljeno je primarnom selekcijom iz kućanstava, a 10,39 t 

nastalo je iz glomaznog otpada skupljenog s područja Općine Brestovac. Ukupno 44,86 t 

reciklabilnog otpada predano je ovlaštenim sakupljačima/oporabiteljima. 

 

5. PODACI O PRIKUPLJENIM KOLIČINAMA KOMUNALNOG I KORISNOG OTPADA  

 
KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU "VINOGRADINE" U 2023. GOD.  

S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC 
 

Ključni broj Vrsta otpada Količina otpada /t/ 
OPĆINA BRESTOVAC Količina otpada /t/ 

UDIO OTPADA OPĆINE 
BRESTOVAC U 

UKUPNO ODLOŽENOJ 
KOLIČINI 

02 03 99 
otpad koji nije specificiran na drugi 
način (od pripreme hrane) 

0,00 97,62 0,00% 

10 01 01 taložni pepeo, šljaka, prašina iz kotla 0,00 365,04 0,00% 

10 02 02 
otpad iz industrije željeza i čelika 
(neprerađena šljaka) 

0,00 502,62 0,00% 

10 09 08 otpad od lijevanja željeza 0,00 1.445,83 0,00% 

12 01 05 strugotine plastike 0,00 0,06 0,00% 

16 11 04 otpadne obloge i vatrostalni otpad 0,00 32,76 0,00% 

17 01 07 
mješavine betona, cigle, 
crijepa/pločica i keramike 

2,93 289,82 1,01% 

17 06 05 * građevinski materijal koji sadrži azbest 6,03 247,43 2,44% 

19 05 01 
nekompostirana frakcija komunalnog i 
sličnog otpada 

0,00 14,96 0,00% 

Ključni broj Vrsta otpada Količina otpada /t/ 
OPĆINA BRESTOVAC 

Količina otpada /t/ 

UDIO OTPADA OPĆINE 
BRESTOVAC U 

UKUPNO ODLOŽENOJ 
KOLIČINI 

19 05 02 
nekompostirana frakcija životinjskog i 
biljnog otpada  

0,00 14,97 0,00% 

19 05 99 
otpad koji nije specificiran na drugi 
način  

0,00 14,89 0,00% 

19 08 01 ostaci na sitima i grabljama 0,00 38,04 0,00% 

19 12 12 
ostali otpad (uključujući mješavine 
materijala) od mehaničke obrade 
otpada 

23,77 1.938,82 1,23% 

20 02 01 biorazgradivi otpad  0,00 3,22 0,00% 

20 03 01 miješani komunalni otpad 348,34 8.454,78 4,12% 

20 03 02 otpad s tržnica 0,00 22,88 0,00% 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 21 

20 03 03 ostaci od čišćenja ulica 0,00 5,30   

SVEUKUPNO /t/: 381,07 13.489,04 2,83% 

Napomena: Količine komunalnog i proizvodnog otpada utvrđuju se vaganjem na odlagalištu 

 „Vinogradine“ te se o istima vodi očevidnik. 

 

KOLIČINE RECIKLABILNOG OTPADA U 2023. GOD. S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC 
(skupljene „na kućnom pragu“, reciklažnom dvorištu Požega, te nastale nakon postupka R12 iz 
glomaznog otpada) 

 
VRSTA 
RECIKLABILNOG 
MATERIJALA 

Ključni broj Vrsta otpada 
Količina otpada 

/t/ 2023. 
Ukupno /t/ 

 

PAPIR 
15 01 01 papirna i kartonska ambalaža 8,20 

28,12  
20 01 01 papir i karton 19,92 

 

PLASTIKA 
15 01 02 plastična ambalaža 0,50 

14,68  
20 01 39 plastika 14,18 

 

STAKLO 
15 01 07 staklena ambalaža 0,96 

6,98  
20 01 02 staklo 6,02 

 
TEKSTIL 20 01 10 odjeća 0,00 0,00 

 

METALI 
15 01 04 metalna ambalaža 0,00 

0,64  
20 01 40 metali 0,64 

 
DRVO 20 01 38 drvo 9,39 9,39 

 

OSTALO  
ostali KB otpada s 
RD ostale vrste otpada s RD-a 0,00 0,00 

 

UKUPNO SKUPLJENI RECIKLABILNI I OSTALI OTPAD /t/: 59,81 
 

 

 
Napomena:  

Količinu odvojeno skupljenog otpada na području pojedine JLS nije moguće egzaktno utvrditi zbog planova odvoza koji 

obuhvaćaju više JLS zbog čega se i vrijednosti odvaga otpada na odlagalištu „Vinogradine“ izražene u kg odnose na otpad 

skupljen na području više JLS te se na neki način moraju raspodijeliti po pojedinim JLS. Količina odvojeno skupljenog otpada 

na području pojedine JLS stoga je procijenjena vrijednost koja se utvrđuje na temelju izvaganih količina odvojeno skupljenog 

otpada na odlagalištu „Vinogradine“ te metodama izračuna koje uzimaju u obzir broj korisnika uključenih u sustav odvojenog 

sakupljanja otpada na području pojedine JLS, raspodjeljuje po pojedinim JLS i unosi u očevidnik. Količine koje se prikupljaju 

u reciklažnom dvorištu važu se.  

 

 

KOLIČINE RECIKLABILNOG OTPADA U 2023. GOD. S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC 
(predane nakon postupka R12 ovlaštenim sakupljačima/oporabiteljima) 

 

  Ključni broj Vrsta otpada 
Količina otpada 

/t/ 2023. 
Ukupno /t/ 

 

PAPIR 
15 01 01 papirna i kartonska ambalaža 9,00 

28,91  
20 01 01 papir i karton 19,91 

 

PLASTIKA 
15 01 02 plastična ambalaža 1,69 

2,28  
20 01 39 plastika 0,59 

 

STAKLO 
15 01 07 staklena ambalaža 2,23 

3,85  
20 01 02 staklo 1,62 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 22 

TEKSTIL 20 01 10 odjeća 0,00 0,00 
 

METALI 
15 01 04 metalna ambalaža 0,00 

0,00  

20 01 40 metali 0,00 
 

DRVO 20 01 38 drvo 9,82 9,82 
 

OSTALO  
ostali KB otpada s 
RD ostale vrste otpada s RD-a 0,00 0,00 

 

UKUPNO PREDANI RECIKLABILNI I OSTALI OTPAD /t/: 44,86 
 

 

KOLIČINE OTPADA U RD POŽEGA U 2023. GOD. 
 

Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada 

Ukupno 
preuzeto u 

2023. 
godini (t) 

Preuzeto 
Stanje privremenog 
skladišta na dan (t) 

Predano 

S područja 
Grada 

Požege (t) 

S područja 
Općine 

Brestovac 
(t) 

1.1. 31.12. 

Namijenjeno 
za postupak 
oporabe (R) 

ili 
zbrinjavanja 

(D) 

Količina (t) 

 
08 03 
17* 

OTPADNI TISKARSKI 
TONERI KOJI 
SADRŽE OPASNE 
TVARI 

0,160 0,160 0,000 0,412 0,160 R 0,412 
 

15 01 01 
PAPIRNA I 

KARTONSKA 
AMBALAŽA 

97,085 85,161 11,924 0,000 0,000 R12 97,085 
 

15 01 02 
PLASTIČNA 
AMBALAŽA 34,347 33,057 1,290 0,000 0,000 R12 34,347 

 

15 01 04 
METALNA 
AMBALAŽA 1,215 1,046 0,169 0,263 0,318 R 1,160 

 

 

Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada 

Ukupno 
preuzeto u 

2023. 
godini (t) 

Preuzeto 
Stanje privremenog 
skladišta na dan (t) 

Predano 

S područja 
Grada 

Požege (t) 

S područja 
Općine 

Brestovac 
(t) 

1.1. 31.12. 

Namijenjeno 
za postupak 
oporabe (R) 

ili 
zbrinjavanja 

(D) 

Količina (t) 

15 01 07 
STAKLENA 

AMBALAŽA 22,059 20,844 1,215 0,000 0,000 R 22,059 
 

15 01 
10* 

AMBALAŽA KOJA 
SADRŽI OSTATKE 
OPASNIH TVARI 

0,092 0,090 0,002 0,099 0,068 R 0,123 
 

16 01 03 OTPADNE GUME 8,663 7,420 1,243 3,217 2,190 R 9,690 
 

17 01 07 

MJEŠ.BETON ITD 
KOJE NISU 
NAVEDENE POD 
170106 

85,361 82,315 3,046 0,000 0,000 D1 85,361 
 

17 06 
05* 

GRAĐEVINSKI 

MATERIJAL KOJI 
SADRŽE AZBEST 

27,306 25,181 2,125 0,000 0,000 D5 27,306 
 

20 01 01 PAPIR I KARTON 42,232 41,599 0,633 0,000 0,000 R12 42,232 
 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 23 

20 01 02 STAKLO 22,951 21,465 1,486 0,000 0,000 R12 22,951 
 

20 01 10 ODJEĆA 38,156 36,045 2,111 0,000 0,000 R12 38,156 
 

20 01 
21* 

FLORESCENTNE 
CIJEVI I OSTALI 
OTPAD KOJI SADRŽI 

ŽIVU 

0,084 0,084 0,000 0,136 0,000 R 0,220 
 

20 01 25 
JESTIVA ULJA I 
MASTI 0,079 0,079 0,000 0,296 0,375 R 0,000 

 

20 01 
26* 

ULJA I MASTI KOJI 
NISU NAVEDENI 

POD 200125 
0,311 0,311 0,000 0,278 0,199 R 0,390 

 

20 01 
33* 

BATERIJE I 
AKUM.OBUHVAĆENI 
POD 
160601,160602,160603 

0,200 0,187 0,013 0,249 0,192 R 0,257 
 

20 01 
35* 

ODBAČENA 
ELEKTRIČNA I 
ELEKTRONSKA 

OPREMA 

32,806 31,103 1,703 1,393 2,877 R 31,322 
 

20 01 37 
DRVO KOJE SADRŽI 
OPASNE TVARI 0,000 0,000 0,000 3,540 0,000 R 3,540 

 

20 01 39 PLASTIKA 2,855 2,771 0,084 0,000 0,000 R12 2,855 
 

Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada 

Ukupno 
preuzeto u 

2023. 
godini (t) 

Preuzeto 
Stanje privremenog 
skladišta na dan (t) 

Predano 

S područja 
Grada 

Požege (t) 

S područja 
Općine 

Brestovac 
(t) 

1.1. 31.12. 

Namijenjeno 
za postupak 
oporabe (R) 

ili 
zbrinjavanja 

(D) 

Količina (t) 

20 01 40  METALI 21,718 20,909 0,809 1,966 0,814 R 22,870 
 

20 03 07 GLOMAZNI OTPAD 371,262 351,047 20,215 0,000 0,000 R12 371,262 
 

UKUPNO (t): 808,942 760,874 48,068 11,849 7,193   813,598  

 

 

6. PODACI O POSTOJEĆIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE   

    OTPADOM 

Komunalni otpad na području Općine Brestovac sakuplja se kombiniranim načinom putem vreća, 

posuda 120 l i kontejnera 1.100 l, 5m3 i 7m3 i prevozi specijaliziranim vozilima. Stanovnici odlažu otpad 

na mjestu nastanka te ga dan prije dana odvoza iznose na javnu površinu na mjesto pristupačno 

specijaliziranim vozilima. Otpad se odvozi u točno određenim intervalima prema Planu odvoza. 

Otpadni papir i plastika skupljaju se putem plavih i žutih spremnika 120 l i 240 l i kontejnerima 1.100 l, a 

staklo putem zelenih vreća 120 l i kontejnerima 1100 l. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 24 

Pri sakupljanju i odvozu otpada na području Općine Brestovac koriste se specijalizirana vozila za otpad 

– jedan autosmećar, jedan samopodizač i jedno poluteretno vozilo. 

Po preuzimanju otpada, isti se vozi na lokaciju odlagališta otpada „Vinogradine“ radi provedbe postupka 

odlaganja (miješani komunalni otpad) i privremenog skladištenja (reciklabilni otpad, glomazni otpad) 

gdje se obavezno važe na kolnoj vagi odlagališta. 

Odlagalište „Vinogradine“ je odlagalište neopasnog otpada smješteno u k.o. Mihaljevci na k.č.br. 700. 

Ukupni kapacitet odlagališta je 420.000 t. Odlaganje otpada vrši se istovremeno sa sanacijom 

odlagališta od 2004. god. Zatvaranje odlagališta predviđeno je godinu dana po početku rada 

Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Šagulje. Početak rada RCGO Šagulje planiran je 

2027.godine. 

Na odlagalištu otpada ugrađen je donji brtveni sloj koji se sastoji od gline koeficijenta vodopropusnosti 

k=10-9 m/s, HDPE folije, geotekstila i drenažnog sloja za procjedne vode s drenažnim cijevima. Otpad 

se odlaže na način da se osigura stabilnost otpadne mase. 

Tehnologija odlaganja otpada se sastoji iz sljedećih osnovnih operacija: 

- istresanje otpada na radnu površinu 

- rasprostiranje otpada u slojeve 

- zbijanje otpada 

- povremeno prekrivanje inertnim materijalom 

- prekrivanje popunjene etaže slojem inertnog materijala. 

Na odlagalištu otpada uspostavljen je pasivni sustav otplinjavanja putem ugrađenih odzračnika. 

Sanitarne otpadne vode skupljaju se u vodonepropusnom sabirnom bazenu te zbrinjavaju od strane 

ovlaštene pravne osobe. Tehnološke otpadne vode od pranja vozila i opreme te s platoa prostora za 

privremeno skladištenje otpada i otpadne vode od manipulativnih prostora se nakon propuštanja kroz  

taložnik i separator ulja i masti ispuštaju putem kontrolnog okna u odvodni kanal odlagališta koji je 

spojen s postojećim kanalom uz cestu Požega –Alilovci koji se spaja s Kiselim potokom. Oborinska 

voda iz obodnog kanala ispušta se preko kontrolnog okna također u odvodni kanal. Procjedne vode s 

tijela odlagališta skupljaju se u dvije lagune za procjedne vode. Na lokaciji se provodi recirkulacija 

procjednih voda po tijelu odlagališta. 

U ulaznoj zoni smješteni su svi objekti potrebni za rad sanitarnog odlagališta. Jedan dio ovog prostora je 

asfaltiran kako bi se omogućio lakši rad zaposlenima, dok je ostatak ozelenjen. Ukupna površina ove 

zone je 9100 m2. Ovdje se nalaze: 

- ulazna vrata 

- porta i objekt za zaposlene – kontrola ulaza 

- nadstrešnica za kompaktor (garaža) 

- spremište otpada (boksovi) 

- kolna vaga 

- parkiralište 

- plato za pranje vozila 

- sabirni bazen za sanitarne otpadne vode 

- energetski objekt ( za smještaj alata, rezervnih dijelova, goriva i sl.) 

Prostor za privremeno skladište otpada nalazi se na asfaltiranoj površini u ulazno - izlaznoj zoni 

odlagališta. Površina prostora je cca 780 m2, a na njoj se razvrstava i privremeno skladišti izdvojeno 

prikupljen otpad koji nastaje na gravitirajućem području (papir, staklo, plastika i sl.). 
 

Na odlagalištu se nalazi kaseta za azbestni otpad površine 2700 m2 za odlaganje cca 8000 m3 

građevnog otpada koji sadrži azbest. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 25 

U srpnju 2023. godine na lokaciji Vinogradine s radom je započela kompostana (I.funkcionalna cjelina) 

površine 2500 m2 i kapaciteta 1000 t/god.. 

Proširen je i prostor reciklažnog dvorišta (plohe za skladištenje odvojeno skupljenog otpada) za 2390 

m2 te je izvedena nadstrešnica 236 m2 nad postojećim boksovima za koju je potrebno ishoditi uporabnu 

dozvolu. 

 

 

7. PLANIRANE GRAĐEVINE U GOSPODARENJU OTPADOM 

 

Na području Općine Brestovac još uvijek nije realizirano reciklažno dvorište / mobilno 

reciklažno dvorište. Općina Brestovac za sada koristi reciklažno dvorište u Požegi sukladno 

ugovoru sklopljenom s Gradom Požega. Ostale građevine za gospodarenje otpadom nisu 

planirane. Općina Brestovac koristit će postojeće odlagalište Vinogradine, a po njegovom 

zatvaranju, otpad s područja Općine Brestovac odvozit će se u Regionalni centar za 

gospodarenje otpadom Šagulje. Na temelju Strategije gospodarenja otpadom RH (NN 130/05) 

i Plana gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2017.-2022.god., definiran 

je regionalni koncept centara za gospodarenja otpadom. Na temelju rezultata provedene 

optimizacije prostornih i ekonomskih parametara za Brodsko-posavsku, Požeško-slavonsku i 

Sisačko-moslavačku županiju, okviru javnog poziva Izrada studijsko-projektne dokumentacije 

za centre za gospodarenje otpadom Zagreb, Orlovnjak i Šagulje, sve JLS s područja Požeško-

slavonske županije zbrinjavat će otpad na lokaciji centra za gospodarenje otpadom Šagulje 

kod Nove Gradiške u Brodsko-posavskoj županiji po zatvaranju postojećih odlagališta 

komunalnog otpada Vinogradine i Crkvište. U svom obuhvatu RCGO Šagulje ima i izgradnju 

pretovarnih stanica – PS Požega i PS Pakrac. PS Požega planirana je na području Grada 

Požege. Sve jedinice lokalne samouprave s područja Požeško-slavonske županije, pa tako i 

Općina Brestovac, potpisale su sporazum s trgovačkim društvom Regionalni centar za 

gospodarenje otpadom Šagulje d.o.o., tako da se detaljnije informacije o građevinama za 

gospodarenje otpadom u okviru RCGO Šagulje mogu dobiti od istoga. 

Komunalac Požega je u ožujku  2023. godine s tvrtkom Regionalni centar za gospodarenje 

otpadom Šagulje d.o.o. sklopio ugovor o osnivanju prava služnosti puta i to služnosti provoza 

i prolaza, te služnosti vodova koja se sastoji u pravu polaganja električnih, kanalizacijskih, 

plinovodnih, vodovodnih, toplovodnih, telekomunikacijskih vodova i uređaja na k.č.br. 700 

k.o. Mihaljevci kao poslužne nekretnine sve u skladu sa čl. 189. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (Narodne novine 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17). Radi se o služnosti puta u 

okviru odlagališta otpada Vinogradine širine 5,50 m i dužine 480 m, odnosno ukupne 

površine 2640 m2, u skladu sa skicom nepotpunog izvlaštenja koja je sastavni dio ugovora. 

 

Planirane investicije Komunalca Požega u 2024. godini 

U djelatnosti gospodarenja otpadom planiraju se aktivnosti na izgradnji privremenih prometnica, obodnih 

nasipa i odzračnika za otplinjavanje na odlagalištu Vinogradine. S odlaganjem otpada u nepropusne 

kasete paralelno se izvode radovi podizanja obodnih nasipa zemljanim materijalom, izgradnja 

odzračnika za otplinjavanje te izgradnja privremenih prometnica po tijelu odlagališta zbog pristupa 

specijalnim komunalnim vozilima.  

Prema obvezi iz ugovora o sufinanciranju sanacije odlagališta Vinogradine između Grada Požege i 

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Društvo do kraja lipnja planira u Fond dostaviti 

geodetski snimak i izračun preostalog kapaciteta odlagališta koji će biti sufinancirani sredstvima Fonda. 

Planirana je provedba programa edukacije i promidžbe odvojenog sakupljanja otpada. Aktivnosti će 

obuhvatiti  izradu aplikacije za otpad na web stranici Komunalca Požega, izradu edukativnih i 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 26 

informativnih materijala za provedbu edukativnih radionica u školama, vrtićima i gospodarskoj komori i 

obavještavanje korisnika putem medija (portala, radija, web stranice). Očekuje se sufinanciranje od 

strane JLS. 

U 2024. godini planirane su pripremne aktivnosti za provedbu projekta izgradnje II. funkcionalne cjeline 

kompostane. S obzirom na mogućnost objave poziva za izgradnju postrojenja za oporabu biootpada, 

potrebno je novelirati troškovnik za prijavu izgradnje II. funkcionalne cjeline kompostane i izraditi studiju 

izvedivosti.  

Planirana je daljnja izgradnja podloga za spremnike komunalnog otpada uz višestambene zgrade koje 

još nemaju uređeno odlaganje otpada. Radovi bi obuhvatili betoniranje podloga i izgradnju boksova za 

ograđivanje spremnika komunalnog otpada te opremanje izgrađenih boksova spremnicima za 

sakupljanje miješanog komunalnog otpada, reciklabilnog otpada (papira, plastike) i biootpada. Izgrađeni 

boksovi trebali bi spriječiti pristup kontejnerima od strane trećih osoba i neovlašteno odlaganje otpada u 

tuđe spremnike.  

U 2024. godini planiraju se i radovi na uspostavi proširene plohe reciklažnog dvorišta na odlagalištu 

Vinogradine. Potrebno je provesti pripreme za ishođenje uporabne dozvole (izmjenu lokacijske i 

građevinske dozvole), provedbu tehničkog pregleda, ishođenje uporabne dozvole, izradu uputa za 

organizaciju rada u reciklažnom dvorištu. Izmjena lokacijske i građevinske dozvole zahtijeva izradu 

potrebne dokumentacije (idejno rješenje, elaborat zaštite okoliša, idejni projekt i glavni projekt). 

Zakon o gospodarenju otpadom (NN 84/21) je za osobe koje upravljaju reciklažnim dvorištem propisao 

obvezu sudjelovanja u sustavu povratne naknade za otpad obuhvaćen sustavom povratne naknade . U 

2024. godini trebali bi se osigurati uvjeti na reciklažnim dvorištima koji uključuju prilagodbu postojećih 

prostora za sustav povratne naknade. Aktivnosti bi obuhvatile nabavu uređaja za sakupljanje 

ambalažnog otpada s kontejnerom za smještaj od strane JLS, uspostavu isplate povratne naknade na 

elektroničkoj blagajni u upravi društva, izradu elaborata organizacije sustava povratne naknade s 

uputama za djelatnike, izradu oznaka na reciklažnim dvorištima za funkcioniranje sustava, izrada 

promidžbenih i informativnih materijala za korisnike.  

Dogradnja sustava za elektronsku evidenciju odvoza komunalnog otpada  planira se provesti čipiranjem 

postojećih spremnika za miješani komunalni otpad, nabavom čipova i potrebne opreme koja podržava 

sustav čipiranja. Planirane aktivnosti doprinijet će pravilnom očitavanju pražnjenja spremnika, održivom 

(zelenom) razvoju i ekološkim ciljevima našeg društva na način da više neće biti potrebno nabavljati 

materijal (naljepnice, ribone za ispis naljepnica) niti opremu (printere) za tisak barkodova, čime se 

nastoji voditi briga o okolišu te sprječavati nastanak otpada.  

U srpnju 2023. godine započela je s radom kompostana za oporabu biorazgradivog otpada postupkom 

kompostiranja. Za plasiranje komposta na tržište Komunalac Požega mora imati uveden integrirani  

sustav upravljanja u skladu s međunarodno priznatim normama ISO 9001 (upravljanje kvalitetom) i ISO 

14001 (upravljanje okolišem) tako da je u 2024. godini planirano uvođenje ovih normi. Po uvođenju 

normi moći će se oporabljenom biorazgradivom otpadu ukinuti status otpada te proizvedeni kompost 

plasirati na tržište. 

Na odlagalištu Vinogradine planirana je dogradnja sustava videonadzora zbog zaštite od izvanrednih 

događaja na odlagalištu, kontrole ulaza i istovara otpada te kontrole neovlaštenih ulaza. Na pojedinim 

reciklažnim dvorištima potrebno je obnoviti postojeći sustav videonadzora. Na 2 kamiona potrebno je 

ugraditi kamere za nadzor sakupljanja otpada.  

U nastavku je tablica s Planom investicija i investicijskog održavanja za 2024. godinu Komunalca 

Požega iz koje su vidljive planirane investicije u 2024. godini i izvori financiranja: 

POZ. 
PLANIRANE INVESTICIJE U 

2024. GODINI 
PLANIRANI IZVORI FINANCIRANJA (€) 

UKUPNA 
VRIJEDNOST 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 27 

SREDSTVA 

IZ CIJENE 
USLUGE 

FZOEU 
 EU 

FONDOVI  

PRORAČUN 

JLS 

SREDSTVA 

SUVLASNIKA 
SZ 

INVESTICIJE                

/€/ 

1. 
Radovi na odlagalištu 
Vinogradine 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

2. 
Usluge prema obvezama 
ugovora o sanaciji odlagališta 

1.340,00 2.010,00 0,00 0,00 0,00 3.350,00 

3. 
Provedba programa edukacije 
i promidžbe odvojenog 
sakupljanja otpada  

7.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 15.000,00 

4. 
Pripremne aktivnosti za 
izgradnju II. funcionalne cjeline 
kompostane 

8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

POZ. 
PLANIRANE INVESTICIJE U 

2024. GODINI 

PLANIRANI IZVORI FINANCIRANJA (€) 
UKUPNA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE                

/€/ 

SREDSTVA 
IZ CIJENE 
USLUGE 

FZOEU 
 EU 

FONDOVI  
PRORAČUN 

JLS 

SREDSTVA 
SUVLASNIKA 

SZ 

5. 
Uređenje prostora za 
spremnike komunalnog otpada 
uz višestambene zgrade 

2.400,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00 8.000,00 

6. 
Uspostava reciklažnog 
dvorišta Vinogradine 

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

7. 
Uspostava sustava povratne 
naknade na reciklažnim 
dvorištima 

3.000,00 0,00 0,00 288.000,00 0,00 291.000,00 

8. 
Dogradnja sustava za 
elektronsku evidenciju odvoza 
komunalnog otpada 

15.600,00 10.400,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00 

9. 

Uvođenje integriranog sustava 
upravljanja sukladno 
međunarodno priznatim 
normama u djelatnosti 
gospodarenja otpadom  

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

10. 

Radovi obnove i dogradnje 
sustava videnadzora na 
odlagalištu i reciklažnim 
dvorištima 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 4.800,00 

UKUPNO PLANIRANE INVESTICIJE 
(1.): 

114.740,00 12.410,00 0,00 298.400,00 5.600,00 431.150,00 

 

 

8.POSEBNE KATEGORIJE OTPADA I OPASNI OTPAD 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 28 

Izdvajanje opasnog otpada i posebnih kategorija otpada iz kućnog otpada građanima s 

područja Općine Brestovac omogućeno je u Reciklažnom dvorištu Požega temeljem ugovora 

o korištenju reciklažnog dvorišta između Grada Požege i Općine Brestovac. Korisnicima s 

područja Općime Brestovac time je omogućeno zbrinjavanje problematičnog otpada iz 

kućanstava (kiselina, lužina, kemikalija, ulja i masti, boja, baterija i akumulatora s opasnim 

svojstvima, ambalaže onečišćene opasnim tvarima i sl.) te posebnih kategorija otpada 

(građevinskog otpada, automobilskih guma, ambalažnog otpada, elektroničkog i električnog 

otpada). Ove vrste otpada predaju se ovlaštenim sakupljačima (osim mješavina betona, cigle, 

crijepa/pločica i keramike te građevinskog materijala koji sadrži azbest koji se zbrinjavaju na 

lokaciji Vinogradine). Skupljene količine opasnog otpada i otpada posebnih kategorija u 

2023. godini vidljive su u poglavlju 4.  Podaci o prikupljenim količinama komunalnog i 

korisnog otpada u tablici Količine otpada u RD Požega u 2023. god. (količine s područja 

Općine Brestovac istaknute su sivom bojom polja u tablici). Dio ambalažnog otpada, koji 

pripada posebnoj kategoriji otpada, prikupljen je iz kućanstava primarnom selekcijom putem 

vreća za papir, staklo i plastiku koji se prikuplja iz kućanstava jedanput mjesečno. Građevni 

otpad koji sadrži azbest s područja Općine Brestovac korisnici predaju u reciklažno dvorište te 

se isti zbrinjava u kaseti za azbest na odlagalištu Vinogradine sukladno dozvoli za 

gospodarenje otpadom Komunalca Požega. 

 

 

9. IZVORI I VISINA SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA I OSTALI TROŠKOVI 

 

Za naknadu za odlaganje i zbrinjavanje otpada i korištenje reciklažnog dvorišta koje se plaća 

Gradu Požegi  utrošeno je  5.383,42 eura. 

Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost plaćena je poticajna naknada za smanjenje 

količina miješanog komunalnog otpada za 2022.godinu u iznosu 3.825,21 euro. 

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 

KLASA:363-02/24-01/07 

URBROJ:2177/02-02-24-1 

Brestovac,18.03.2024.g. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2024                                                        Stranica 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077 

 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	OPĆINE BRESTOVAC
	O D L U K U
	o poništenju Odluke o izmjeni Odluke o sufinanciranju boravka djece u dječji vrtićima
	i obrtima za čuvanje djece
	o prihvaćanju Društvenog ugovora o osnivanju društva sa ograničenom                odgovornošću
	II.
	III.
	O P Ć I N S K O V I J E Ć E   O P Ć I N E B R E S T O V A C

